ubicación a la ANATI No.512-497287).  

Consiste en la construcción de una (1) galera con servicio sanitario y área para tres 

(3) estacionamientos, incluyendo uno para discapacitados y uno para carga y 

descarga; sobre una superficie total de 300m2, a un costo de inversión de cincuenta y 

ocho mil balboas con 00/100 (B/.58,000.00). 

El Estudio de Impacto Ambiental fue elaborado por un equipo de profesionales 

interdisciplinarios, coordinados por la Lic. Gladys Caballero, con registro IRC-083-09 

y el Ing. Bríspulo Hernández Castilla, con registro IAR-038-1999 

2.1.

[...]

Consiste en la construcción de una (1) galera con servicio sanitario y área para tres 

(3) estacionamientos, incluyendo uno para discapacitados y uno para carga y 

descarga. Todo esto sobre una superficie total de 300m2, a un costo de inversión de 

cincuenta y ocho mil balboas con 00/100 (B/.58,000.00). 

5.1. Objetivo y Justificación del Proyecto. 

➢ Objetivo: Desarrollar un proyecto equilibrado, entre los recursos naturales y la 

actividad urbana, de forma tal que se proteja el medio ambiente y la salud de 

las personas. 

➢ Justificación: